expectandum, ut conjunctis exercitibus, communi animo consilioque rem gererent; interim equitatu auxiliisque levium armorum ab effusa prædandi licentiâ hostem cohibendum; iratus se ex concilio proripuit, signumque simul itineris pugnæque proposuit. « Quinimo Arretii ante mœnia sedeamus, inquit: hic enim patria et penates sunt. Annibal emissus è manibus perpopuletur Italiam, vastandoque et urendo omnia, ad romana mœnia perveniat: nec ante nos hinc moverimus, quàm, sicut olim Camillum ab Veïis, C. Flaminium ab Arretio patres acciverint. » Hæc simul increpans, cum ociùs signa convelli juberet, et ipse in equum insiluisse, equus repente corruit, consulemque lapsum super caput effudit. Territis omnibus qui circa erant, velut fœdo omine incipiendæ rei, insuper nuntiatur, signum, omni vi moliente signifero, convelli nequire. Conversus ad nuntium: « Num litteras quoque, inquit ab senatu affers, quæ me rem gerere vetent? Abi, nuntia, signum effodiant, si ad convellendum manus præ metu obtorpuerint. » Incedere inde agmen cœpit, primoribus, super quàm quòd discesserant a consilio, territis etiam duplici prodigio: milite in vulgus læto ferociâ ducis, cum spem magis ipsam quàm causam spei intueretur. Annibal, quod agrî est inter Cortonam urbem Trasymenumque lacum, omni clade belli pervastat, quò magis iram hosti ad vindicandas sociorum injurias acuat. Et jam pervenerat ad loca insidiis nata, ubi maximè montes Cortonenses Trasymenus subit. Via tantum in-

Ab effusâ, que debia contener á Anibal en su excesiva licencia de robar. *Iratus*, salió irritado de la junta. *Quinimo*, antes bien estémonos quietos. *Perpopuletur*, asuele la Italia escapado de nuestras manos. *Acciverint*, hasta que llamen. *Ociùs*, arrancar prontamente las banderas. *Effudit*, le despidió dejándole caer por encima, etc. *Velut*, como que era mal pronóstico para comenzar. *Signum*, que el alferez no podía con toda su fuerza arrancar del suelo la bandera. *Gerere*, dar la batalla. *Obtorpuerint*, se hubieren entorpecido. *Primoribus*, asustada la oficialidad con el doble prodigio además de que no habian estado de un mismo parecer con el cònsul. *Milite*, alegrándose el comun de los soldados por la arrogancia del general. *Acuat*, para aumentar mas la ira del enemigo y moverle, etc. *Nata*, acomodados para celedas, donde principalmente el lago cae debajo de los montes de Cortona...

Trasymenum, hoy lago de Perusa.

terest perangusta, velut ad id ipsum de industria relicto spatio: deinde paulò latior patescit campus; inde colles assurgunt. Ibi castra in aperto locat, ubi ipse cum Afris modò Hispanisque consideret. Baleares ceteramque levem armaturam post montes circumducit: equites ad ipsas fauces saltòs, tumulis aptè tegentibus, ut ubi intrassent Romani, objecto equitatu, clausa omnia lacu ac montibus essent. Flaminius, cum pridie solis occasu ad lacum pervenisset, inexploratò, postero die, vixdum satis certâ luce, augustiis superatis, postquam in patientiorem campum pandi agmen cœpit, id tantum hostium, quod ex adverso erat, aspexit: a tergo ac super caput decerpere insidiæ. Pœnus, ubi, id quod petierat, clausum lacu montibusque, et circumfusum suis copiis habuit hostem, signum omnibus dat simul invadendi. Qui ubi, quâ cuique proximum fuit, decurrere, eò magis Romanis subita atque improvisa res fuit, quòd orta ex lacu nebula campo quàm montibus densior sederat, agminaque hostium ex pluribus collibus ipsa inter se satis inspecta, eòque magis pariter decurrerunt. Romanus, clamore priùs undique orto quàm satis cerneret, se circumventum esse sensit: et antè in frontem lateraque pugnari cœptum est, quàm satis instrueretur acies, aut expediri arma stringique gladii possent. Consul, percussis omnibus, ipse satis, ut in trepidâ re, impavidus, turbatos ordines, vertente se quoque ad dissonos clamores, instruit, ut tempus locusque patitur: et quacumque adire audirique potest adhortatur, ac stare et pugnare jubet. Nec enim inde votis aut imploratione deùm, sed vi